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Medlem af Inatsisartut 

Hans Aronsen, Inuit Ataqatigiit  

  

  

Svar på § 37 nr. 145 

 

Kære Hans Aronsen 

 

Tak for dine spørgsmål. Her følger dine svar på dine spørgsmål. 

 

Spørgsmål 1. Følger man forskningsmæssigt med i børnenes indlæring og opnå-

ede færdigheder? 

 

Svar: Naalakkersuisut har fra PERORSAANERMIK ILINNIARFIK/ Social Pædagogisk 

Seminarium fået oplyst, at Seminariet løbende holder sig ajour med forskning inden for 

det sociale område. PI/SPS har siden starten af Meeqqerivitsialak implementeringen 

taget aktiv del i den løbende forskning og udvikling inden for området, samt været ho-

vedansvarlig for udvikling af undervisningsmateriale i forhold til de 7 pædagogiske prin-

cipper (”Tunngaviit”), og inddrager nyeste forskning i undervisningen på alle uddannel-

sesniveauer centralt såvel som decentralt. 

 

Spørgsmål 2. Bliver den nyeste forskningsbaserede viden anvendt direkte i folke-

skoleregi og i andre læreanstalter? 

 

Svar: Naalakkersuisut har fra Ilinniarfissuaq fået oplyst, at Undervisningen på lærerud-

dannelsen på Ilinniarfissuaq og det faglige udviklings- og evalueringsarbejde i Inerisaa-

vik er forskningsbaseret. Undervisningens indhold er i overensstemmelse med nyeste 

forskningsresultater. Underviseren er en del af forskningsteamet og samarbejder med 

praktiserende forskere. Med i forskningsarbejdet er forskningslitteratursøgning, kilde- og 

metodekritik, videnskabelige analyser, refleksioner over anvendelighed i forhold til egne 

og andres forskningsresultater, indkredsning af problemstillinger og formulering af 

forskningsspørgsmål, forskningsmetodedesign, dataindsamling, empiriske analyser, 

teoretiske analyser, diskussion og forskningsformidling. I øjeblikket er der tre Ph.d-

studerende tilknyttet Institut for Læring, som henholdsvis forsker i: Naturfagsundervis-

ning i skolen i Grønland, Fjerundervisning i skolen i Grønland og Robusthed og Fri-for-

mobberi blandt børn og unge i Grønland. Alle forskningsresultater bliver populær viden-

skabeligt formidlet, og det er op til skolerne at bruge den nye viden i den udstrækning, 

de er formålstjenstligt. 

 

Spørgsmål 3. Hvilke opgaver har professoren som Ilinniarfissuaq har ansat? 

 

Svar: Professor Karen Wistoft har følgende hovedopgaver: I) Støtte underviserne på 

læreruddannelsen og det pædagogiske personale i Inerisaavik og i at lave selvstændige 

forsknings- og formidlingsprojekter relateret til skolen i Grønland; II) Vejlede de tre ph.d-

03. september 2014 

Sagsnr. 2014-103510 

Dok. Nr. 1674490 

 

Postboks 1029  

3900 Nuuk  

Tlf: +299 34 50 00  

Fax:+299 32 20 73  

Email: iiknn@nanoq.gl 

www.nanoq.gl 

 

 



 

 

2/2 

studerende; III) Være faglig leder og underviser på Ilisimatusarfiks adjunktpædagogi-

kum; IV) Afholdelse af pædagogiske temadage dels på Ilinniarfissuaq og Inerisaavik og 

dels i Ilimmarfik; V) Myndighedsbetjening; VI) Egen pædagogisk forskning; VII) evt. un-

dervisning og vejledning af kandidatstuderende. 

 

4. Hvad er antallet de seneste 10 år på de studerende, som har opnået en ph.d-

grad finansieret af det grønlandske samfund og hvor mange af dem er grønlands-

talende? 

Svar: Ilisimatusarfik oplyser, at alle Ph.d.studerende ved Ilisimatusarfik indtil 2014 har 

været helt eller delvist finansieret for eksterne midler. Ved eksterne midler menes især 

de tidligere KVUG Ph.d stipendier (nu samfinansierede Ph.d stipendier som forvaltes af 

Naturinstituttet). Ilisimatusarfik har det seneste 10 år haft 19 Ph.d studerende tilknyttet, 

hvoraf de 9 af dem er grønlandsktalende. Indtil nu har 6 opnået Ph.d. grad, hvoraf den 

ene er grønlandsk talende og en delvis grønlandsk talende. 

 

I tilknytning til Naturinstituttet er der indenfor de sidste 10 år 19 der enten har afsluttet 

eller i gang med et Ph.d.-studie, 12 af dem har fået Ph.d grad hvoraf to af dem er delvis 

grønlandsktalende. 

 

Styrelsen for Sundhed og Forebyggelse, her oplyser Sundhedsledelsen, at der i løbet af 

de sidste 10 år har været 7 Ph.d- studerende og et nuværende grønlandsk-sproget. 4 

har de seneste 10 år fået en Ph.d grad.  

 

Ifølge Artek’s oplysninger, er alle Ph.d stipendier eksternt finansierede. Indenfor de se-

neste 10 år har 6 fået Ph.d grad, og Artek forventer at yderligere tre får deres Ph.d grad 

i løbet af efteråret. I dag er der 6 Ph.d-studerende i gang, hvoraf en er grønlandsk-

talende, og som den eneste Erhvervs Ph.d. finansieret fra Grønland, han er stadig i 

gang med sin Ph.d afhandling.  

 

        

 

Inussiarnersumik inuulluaqqusilluta 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Nick Nielsen 


